
DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 del 19 gennaio 2007

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL’AMBIENTE,
DISINQUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE ECOLOGIA - Bandi Misura 1.10 Parchi Regionali - mo-
difica punto 4 “Realizzazione delle iniziative ed erogazione del contributo”.

PREMESSO

che i bandi della Misura 1.10 relativi ai Parchi Regionali approvati con D.D. nn. 50 e 51 del 21.06.05 e nn.
64, 65 e 66 del 1° agosto 2005 e 67 del 2 agosto 2005, prevedono al capitolo 4 Realizzazione delle iniziative ed
erogazione dei contributi, punto 4.1 che: “Il programma di spesa dovrà essere avviato entro 60 giorni dalla data
di comunicazione dell’assegnazione del contributo e dovrà concludersi entro 18 mesi dalla medesima data”;
nonchè: “il termine di realizzazione dell’iniziativa potrà essere prorogato di ulteriori 6 mesi, comunque non ol-
tre il termine perentorio del 31 dicembre 2007";

che inoltre i punti 4.2.1 “I^ quota di contributo” , 4.2.2 “2^ quota di contributo” e 4.2.3 “Richieste di saldo e
documentazione finale di spesa” degli stessi bandi fissano, tra l’altro, i tempi massimi per la richiesta delle quote
quote di contributo;

ATTESO

che all’attualità, per effetto del ritardo nell’avvio delle istruttorie delle domande di agevolazione pervenu-
te, la tempistica suddetta risulta incompatibile con le scadenze fissate per l’ultimazione dei programmi di inve-
stimento e per le richieste delle quote di contributo;

RITENUTO

di dover modificare i termini e le scadenze di cui al punto 4.1 dei bandi della Misura 1.10, stabilendo che: “Il
programma di spesa dovrà essere avviato entro 20 giorni dalla data di comunicazione dell’assegnazione del con-
tributo e dovrà concludersi entro 10 mesi dalla medesima data”.

“Il termine di realizzazione dell’iniziativa potrà essere prorogato di mesi 3 e comunque non oltre il termine
perentorio del 31 marzo 2008".

di dover stabilire, a parziale modifica dei punti 4.2.1, 4.2.2 e 4.2.3 dei bandi in argomento, che rispettiva-
mente, la richiesta della prima quota di contributo deve essere presentata entro 4 mesi dalla data di comunica-
zione di assegnazione contributo, la richiesta della seconda quota entro 6 mesi dalla stessa data, il saldo entro e
non oltre il 31 maggio 2008, con le modalità stabilite dal D.D. n. 78 del 21.12.06;

VISTO

i Decreti Dirigenziali n. 50 e 51 del 21.06.05;

i Decreti Dirigenziali n. 64, 65 e 66 del 1° agosto 2005 del 21.06.05;

il D.D. n. 67 del 2 agosto 2006;

il D.D. n. 78 del 21.12.06;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Ecologia e dall’attestazione di conformità della stessa resa
dal Dirigente del Settore medesimo, nonchè Responsabile della Misura 1.10

DECRETA

per le motivazioni in premessa che quì si intendono integralmente riportate

di modificare i termini e le scadenze di cui al punto 4.1 dei bandi della Misura 1.10 stabilendo che: “Il pro-
gramma di spesa dovrà essere avviato entro 20 giorni dalla data di comunicazione dell’assegnazione del contri-
buto e dovrà concludersi entro 10 mesi dalla medesima data”.

“Il termine di realizzazione dell’iniziativa potrà essere prorogato di mesi 3, e comunque non oltre il termine
perentorio del 31 marzo 2008".

di stabilire, a parziale modifica dei punti 4.2.1, 4.2.2 e 4.2.3 dei bandi in argomento, rispettivamente, che la
richiesta della prima quota di contributo deve essere presentata entro 4 mesi dalla data di comunicazione di as-
segnazione contributo, la richiesta della seconda quota, entro 6 mesi dalla stessa data, il saldo entro e non oltre il

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N.8 DEL 29  GENNAIO 2007



31 maggio 2008, con le modalità stabilite dal D.D. n. 78 del 21.12.06;

di stabilire che la relativa modulistica da utilizzare per le richieste di anticipazione e/o erogazione e saldo
del contributo nonchè lo schema di fidejussione bancaria è unicamente quella scaricabile dal sito web della Re-
gione Campania;

di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. 09 Rapporti con gli Organi Nazionali e Internazionali,
all’A.G.C. Ecologia Tutela dell’Ambiente, al Responsabile dell’Asse 1, al Responsabile della Misura 1.10, al
Responsabile della Misura 7.1, per gli adempimenti di competenza e al Settore Stampa e Documentazione per
la pubblicazione sul BURC e al Servizio Comunicazione Integrata per l’immissione sul sito web della Regione
Campania.

19 gennaio 2007
dott. Ettore Zucaro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N.8 DEL 29  GENNAIO 2007


